

**普洛药业股份有限公司**

**2017 年第三季度报告正文**

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人徐文财、主管会计工作负责人葛向全及会计机构负责人(会计主管人员)葛向全声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产（元）	5,662,625,081.30	5,618,957,143.83	0.78%	
归属于上市公司股东的净资产 （元）	2,714,471,927.07	2,616,494,102.58	3.74%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增减
营业收入（元）	1,233,756,827.92	0.08%	3,974,250,665.99	15.75%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	33,139,694.68	-43.19%	163,059,021.75	-5.50%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润（元）	16,042,180.71	-61.69%	136,005,778.00	2.89%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	--	--	286,946,362.43	15,177.79%
基本每股收益（元/股）	0.03	-40.00%	0.14	-6.67%
稀释每股收益（元/股）	0.03	-40.00%	0.14	-6.67%
加权平均净资产收益率	1.25%	-1.04%	6.14%	-0.79%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-2,837,051.39	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	28,103,893.43	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	2,654,431.48	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,815,765.15	
减：所得税影响额	3,683,794.92	
合计	27,053,243.75	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		54,627		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
横店集团控股有限公司	境内非国有法人	24.71%	283,448,009	0	质押	227,000,000	
浙江横店进出口有限公司	境内非国有法人	13.65%	156,552,903	0	质押	76,446,591	
横店集团康裕药业有限公司	境内非国有法人	5.19%	59,560,488	0	质押	33,000,000	
横店集团家园化工有限公司	境内非国有法人	3.90%	44,750,178	0	质押	44,750,160	
中国工商银行股份有限公司-华安逆向策略混合型证券投资基金	其他	1.24%	14,174,208	0			
东吴人寿保险股份有限公司-万能产品	其他	1.05%	12,015,934	0			
青岛市供销社资产运营（集团）中心	境内非国有法人	1.01%	11,560,000	0			
东阳市勤胜投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.96%	11,065,038	0			
东阳市恒前投资合伙企业	境内非国有法人	0.95%	10,840,055	0			

(有限合伙)					
东阳市合商投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.94%	10,758,923	0	
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
横店集团控股有限公司	283,448,009	人民币普通股	283,448,009		
浙江横店进出口有限公司	156,552,903	人民币普通股	156,552,903		
横店集团康裕药业有限公司	59,560,488	人民币普通股	59,560,488		
横店集团家园化工有限公司	44,750,178	人民币普通股	44,750,178		
中国工商银行股份有限公司-华安逆向策略混合型证券投资基金	14,174,208	人民币普通股	14,174,208		
东吴人寿保险股份有限公司-万能产品	12,015,934	人民币普通股	12,015,934		
青岛市供销社资产运营(集团)中心	11,560,000	人民币普通股	11,560,000		
东阳市勤胜投资合伙企业(有限合伙)	11,065,038	人民币普通股	11,065,038		
东阳市恒前投资合伙企业(有限合伙)	10,840,055	人民币普通股	10,840,055		
东阳市合商投资合伙企业(有限合伙)	10,758,923	人民币普通股	10,758,923		
上述股东关联关系或一致行动的说明	浙江横店进出口有限公司、横店集团康裕药业有限公司、横店集团家园化工有限公司为关联企业，与横店集团控股有限公司构成一致行动人关系。				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

## 第三节 重要事项

### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表项目	期末余额	期初余额	增减幅度	备注
其他应收款	11,578,404.95	36,091,178.92	-67.92%	主要是本期收到了资产处置款和出口退税
预收款项	116,826,536.37	77,302,696.41	51.13%	主要是本期预收货款增加
应交税费	60,815,058.18	99,633,961.49	-38.96%	主要是本期支付的税款所致
其他应付款	173,666,635.95	109,667,898.56	58.36%	主要是本期尚未支付的费用增加所致
一年内到期的非流动负债	35,000,000.00	97,000,000.00	-63.92%	主要是本期归还部分长期借款
其他非流动资产	2,684,097.42	62,858,976.84	-95.73%	主要是本期收到了受灾资产的赔款
合并利润表和合并现金流量表项目	本期数	上期数	增减幅度	备注
税金及附加	30,390,631.50	16,069,132.84	89.12%	主要是本期根据财政部文件，科目核算内容变化导致
销售费用	344,664,682.38	190,133,901.27	81.27%	主要是本期市场推广费同比增加
财务费用	70,063,426.77	32,279,423.15	117.05%	主要是本期汇兑损失的增加
公允价值变动收益	-	4,590,000.00	-100.00%	主要是远期结汇合约上期已执行完毕
投资收益	2,654,431.48	17,946,044.44	-85.21%	主要是上期处置子公司收益较大
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	17,124,494.00	74,500.00	22885.90%	主要是本期收到了资产处置款
收到的其他与筹资活动有关的现金	14,316,852.08	72,000,000.00	-80.12%	主要是本期收到的是补偿款而上期收到的是农发基金投资款
汇率变动对现金的影响	-5,320,106.50	1,303,759.66	-508.06%	主要是本期受人民币贬值的影响
现金及现金等价物净增加额	44,300,235.91	-114,195,644.60	-136.79%	主要是本期经营活动收到的现金增加

### 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

### 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

### 四、对 2017 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

### 五、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

## 六、衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

## 七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017 年 09 月 22 日	实地调研	机构	<a href="http://irm.cninfo.com.cn/ssessgs/S000739/index.html">http://irm.cninfo.com.cn/ssessgs/S000739/index.html</a>

## 八、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 十、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告三季度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。